[image: ]

О внесении дополнений в Указ Президента Республики Казахстан от 21 сентября 2007 года N 413
Указ Президента Республики Казахстан от 28 ноября 2007 года N 450

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в
 Указ
 Президента Республики Казахстан от 21 сентября 2007 года N 413 "О мерах по обеспечению права законодательной инициативы Президента Республики Казахстан и приведению некоторых актов Президента Республики в соответствие с Конституцией Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2007 г., N 34, ст. 372) следующие дополнения:

      в Правилах реализации права законодательной инициативы Президента Республики Казахстан, утвержденных вышеназванным Указом:

      в пункте 8:

      абзац первый дополнить словами ", а также может быть направлен на научную экспертизу";

      абзац второй после слов "государственными органами" дополнить словами "или направления на научную экспертизу";

      дополнить абзацем третьим следующего содержания:

      "Законопроекты, требующие финансовых затрат или предусматривающие сокращение государственных доходов, рассматриваются Министерством экономики и бюджетного планирования и Республиканской бюджетной комиссией.".

      2. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.

Президент

Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14